vidensque multitudinem et magnificentiam dignitatum eius ac donorum,
nesciebat quo titulo ipse esset honorandus,
unde divinum interroget **{23a}** Magistrum:
Domine, hic autem quid?

Cui interrogationi cum Dominus facere satis noluerit,
sed solum dixit: *quid ad te? tu me sequere,*

videor mihi hodierna luce ipse obligatus satisfaciendi.

Et quia contemplor Ioannem
in caelo mystico Ecclesiae militantis inter caeteros Dei famulos
tamquam solem inter stellas in caelo physico,
reverebor illum hoc titulo: *vas admirabile, opus Excelsi.*

Vas admirabile in continendo,
quia omnes dignitates et dona, quae caeteris partim fuerant distributa,
in eo continebantur simul coacervata,
propter excessum amoris qui inter ipsum viguit
et divinum eius Magistrum.

Opus Excelsi in recreando seu renascendo,
quia, si in domo Zebedei creatus fuit et natus Ioannes, filius Salomae,
in monte Calvariae recreatus fuit et renatus quodammodo
verus filius Mariae.

Tantum assumo brevi sermone pro honore et gloria S. Io[annis] probaturus,
fisus fore ut a vobis attentionis honore solvar: incipiamus.

50

55

60

65

70

Petar bo, kad Vikar Isusov na zemlji jur biaše postavljen
i sve Crkve vojujuće Pastir i glava naređen,
pogledavši u Ivana

i videći mložtvo i veličanstvo dostojanstvi njegovi i darova,
ne znadiaše koim bi ga nazivkom poštovao,
odkud upita Meštra božanstvenoga:
Domine, hic autem quid? Gospodine, a ovî što je?

Komu upitanju budući da Gospodin ne kti dat zadovoljstva ni odgovoriti,
nego samo reče: *quid ad te? tu me sequere:*
o što ti je to, veli, Petre, ti slidi mene,
čini mi se da sam dužan ja danas odgovoriti.

I budući da Ivana motrim
na duhovnom nebu S. Crkve vojujuće među ostalim slugama Božiem
baš kako sunce na nebu tilesnomu među zvizdamu,
poštovaću ga istim nazivkom koizim Crkveni prisjajno sunce poštova:
velim dakle da je Ivan *vas admirabile*: sud čudnovati u uzdržanju,
zašto se uzdržavahu u njemu sva dostojanstva i darovi skupljeni zajedno,
koi su drugim na dile bili razdiljeni,

{32b} zaradi privršenja od ljubavi među njim
i Meštrom nebeskim Isusom;
i da je *opus Excelsi*: dilo Privilokoga u prtvorenju iliti priporođenju,
zašto, ako je u kući Zebedeojoj stvoren bio i porođen Ivan sin Salome,
na brdu od Kalvarie prtvoren bî i priporođen po niki način
sin Marie.

Toliko se poduzimam danas, za slavu i poštenje S. Ive,
kratkim govorenjem ukazati vam,
uzdajući se da će bit plaćen od vas svesrdim nastojanjem: i počinam.

2. [464]

**Interrogatio Petri de Ioan[ne] «*Hic autem quid?*» mysteriosa
deducitur mystice**

Cum appropinquasset tempus
et ascensionis Domini in regnum caelorum
et divisionis Apostolorum per orbem terrarum,
Petrus, teste praesenti Evang[elio], de Ioanne Dominum,
quasi ignoraret quid ille sit, interrogat:
Domine, hic autem quid?

Quam interrogationem fortassis multi una mecum admiramini,
nec immerito:

cum enim Petrus et Ioannes, divinum sequendo magistrum,
per integros tres annos simul sint conversati, simul peregrinati;
in eadem mensa pasti, in eadem poti;
quomodo potuit Petrus ignorare quid quisve sit Ioannes,

ut proinde quasi discendi cupidus requirat Magistrum: *hic autem quid?*

Arbitror utique N. interrogationem **[23b]** hanc non fuisse tam Petri inscitiam,
quam dignitatis et magnificentiae Ioannis mysterium.

Quod ut reseramus et ad claram ducamus cognitionem,
contentemini ducam vos in desertum Palestinae ad Israelitas
ex Aegypto in terram promissionis tendentes.

Hi quippe ibi, praeter alia beneficia et dona innumera,
perceperunt, <teste> S[acra] pagina, a Deo cibum quemdam caelestem, **20**
*omne delectamentum et omnis saporis suavitatem
in se habentem* (Sap. 16. 20).

Quo gustato, illico quasi extra se acti, invicem clamare caeperunt:
manhu? quid est hoc? (Exod. 16. 15.)

Et ratio erat illis tantae admirationis quia,
cum omnes sapores ed dulcedines,
quae per alios cibos sunt distributae,
in hoc manna caelesti coadunatos fuissent experti,
ignorabant quodnam nomen illi tribuerent.
Si enim panem appellassent, verum quidem dixissent,
sed non videbatur hoc solum nomen sufficere,
quia saporem habebat et casei.

5

10

15

20

25

30

2. [474]

Upitanje Petrovo od Ivana zlamenito se dovodi duhovno

Kada se biaše približalo vrime

i uzašastja Gospodinova u kralj[estvo] nebesko
i razašastja Apoštolskoga po okolišu zemaljskomu,
Petar, kako svidoči S. Ivand[elje] današnje, polak Ivana,
koliko da bi ga ne poznavao tko je, što li e, pita Gospodina, govoreći:
Domine, hic autem quid? Gospodine, a ovî što je?

Kom upitanju mlogi more biti da čete se zajedno sa mnom čuditi,
i s razlogom doisto:

zašto budući Petar i Ivan, božanstvenoga Meštra slideći,
za cile tri godine zajedno drugovali, zajedno putovali,
na istoj trpezi jili, na istoj pili,
kako je moglo biti da Petar ne zna što je, tko li e Ivan,

i tako da pita Meštra za naučiti se: *Gos[podine], a ovî što?*

Scinim doisto N. da ovo upitanje nie bilo toliko neznanje Petrovo,
koliko dostojanstva i veličanstva Ivanova otajstvo;
koje da otvorimo i bistro razumiemo,
dopuste mi se odvesti u pustinju od Palestine k sinovom izraelskim,
iz Eđipta iđućim u zemlju od obećanja.